

Protokół Nr I/2014/VII
z pierwszej sesji Rady Gminy Zagnańsk
w dniu 1 grudnia 2014r.

Ad. 1. - Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy Zagnańsk

Pierwszą sesję VII kadencji Rady Gminy Zagnańsk otworzył radny-senior – Kazimierz Tomasiak i powitał wszystkich przybyłych na obrady pierwszej sesji VII kadencji.

Ad. 2. - Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze

Radny Senior poprosił Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej Pana Szymona Olesińskiego o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. Przewodniczący Szymon Olesiński pogratulował wszystkim wybranym radnym i wręczył im zaświadczenia o wyborze na radnego.

Ad. 3. - Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej nowo wybranemu wójtowi zaświadczenia o wyborze

Następnie Radny Senior poprosił Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej Pana Szymona Olesińskiego o wręczenie Wójtowi Szczepanowi Skorupskiemu zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy.

Ad. 4. - Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Zagnańsk

Następnie radny Senior podziękował Przewodniczącemu Gminnej Komisji Wyborczej i poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym radni przed przystąpieniem do wykonywania mandatu składają ślubowanie. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu przez Radnego Seniora treści ślubowania wywołani kolejno radni wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”.

Radny Senior poprosił wszystkich o powstanie a następnie odczytał słowa przysięgi:

„ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Po odczytaniu przez radnego treści ślubowania kolejno wyczytani radni powstawali i wypowiadali słowo „ślubuję”. Wszyscy radni złożyli ślubowanie - według kolejności alfabetycznej byli to: Dąbrowski Tomasz, Fafara Marcin, Jończyk Urszula, Kowalewski Władysław, Kudzia Artur, Molik Paweł, Musiał Helena, Piasecki Kamil, Piotrowska Anna, Rutowicz Aneta, Suchenia Leszek, Tomasiak Kazimierz, Wawszczak Grażyna, Zapala Janusz, Zawisza Jacek.

Ad. 5. – Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum)

Radny Senior Kazimierz Tomasiak stwierdził, że w sesji bierze udział 15 radnych, a więc Rada Gminy Zagnańsk jest władna do podejmowania uchwał. Na sekretarza nadzorującego sporządzenie protokołu wyznaczony został radny Tomasz Dąbrowski.

Ad. 6. – Przyjęcie porządku obrad

Radny Senior zwrócił się do radnych z zapytaniem czy są uwagi lub wnioski do zaproponowanego przez Komisarza Wyborczego w Kielcach I porządku obrad.

Radny Artur Kudzia zgłosił wniosek o kilkuminutową przerwę w obradach.

Po przerwie na ręce Radnego Seniora został złożony wniosek o rozszerzenie otrzymanego porządku obrad o następujące punkty:

- 1) po punkcie 8 porządku obrad:
 - ustalenie liczby wiceprzewodniczących Rady Gminy Zagnańsk
- 2) po punkcie 10 porządku obrad:
 - ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy Zagnańsk,
 - ustalenie liczby radnych wchodzących w skład poszczególnych komisji rady gminy,
 - powołanie składów stałych komisji rady gminy,
 - wyznaczenie przedstawiciela gminy do Zgromadzenia Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach,
 - wyznaczenie przedstawiciela gminy do Związku Gmin Gór Świętokrzyskich w Bodzentynie,
 - wyznaczenie przedstawiciela gminy do Związku Gmin Powiatu Kieleckiego w Zlewni Górnej Nidy.

Radny Senior - Kazimierz Tomasiak poddał pod głosowanie każdy wniosek osobno:

- ustalenie liczby wiceprzewodniczących Rady Gminy Zagnańsk (za-15, przeciw-0, wstrzymało się od głosu-0);
- ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy Zagnańsk (za-15, przeciw-0, wstrzymało się od głosu-0);
- ustalenie liczby radnych wchodzących w skład poszczególnych komisji rady gminy (za-15, przeciw-0, wstrzymało się od głosu-0);
- powołanie składów stałych komisji rady gminy (za-15, przeciw-0, wstrzymało się od głosu-0);
- wyznaczenie przedstawiciela gminy do Zgromadzenia Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach (za-15, przeciw-0, wstrzymało się od głosu-0);

- wyznaczenie przedstawiciela gminy do Związku Gmin Gór Świętokrzyskich w Bodzentynie (za-15, przeciw-0, wstrzymało się od głosu-0);
- wyznaczenie przedstawiciela gminy do Związku Gmin Powiatu Kieleckiego w Zlewni Górnej Nidy (za-15, przeciw-0, wstrzymało się od głosu-0);

Po przegłosowaniu kolejnych propozycji Radny Senior poddał pod głosowanie porządek obrad rozszerzony o zgłoszone wnioskami punkty .

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych, przeciw nikt nie głosował, nikt nie wstrzymał się od głosu. W wyniku głosowania porządek obrad został przez radę przyjęty jednogłośnie.

Ad.7. - Wybór przewodniczącego rady gminy.

Radny senior poinformował, że dla przeprowadzenia wyboru przewodniczącego rady gminy należy przeprowadzić głosowanie tajne zgodnie z art.19 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym. Wyboru dokonuje się bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. W tym celu należy powołać 3 osobową komisję skrutacyjną. Osoba wchodząca w skład komisji skrutacyjnej nie może kandydować ani na przewodniczącego ani na wiceprzewodniczącego.

Radny senior zwrócił się o zgłaszanie kandydatur do komisji skrutacyjnej.

Do komisji skrutacyjnej zgłoszono następujące kandydatury:

- radna Anna Piotrowska zgłosiła kandydaturę Grażyny Wawszczak,
- radny Paweł Molik zgłosił kandydaturę Janusza Zapała,
- radny Marcin Fafara zgłosił kandydaturę Leszka Sucheni.

Radny senior zwrócił się z zapytaniem, czy są jeszcze inni kandydaci. Więcej kandydatur nie zgłoszono w związku z tym radny senior zamknął listę kandydatów do komisji skrutacyjnej.

Radny senior zwrócił się do kandydatów z zapytaniem czy wyrażają zgodę na powołanie ich w skład komisji skrutacyjnej. Wszyscy radni wyrazili zgodę.

Radny senior poinformował, że została powołana Komisja Skrutacyjna w składzie: Grażyna Wawszczak, Janusz Zapała oraz Leszek Suchenia.

Komisja Skrutacyjna wybrała ze swojego składu Przewodniczącego, którym został radny Janusz Zapała.

Radny senior zwrócił się o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego rady gminy.

Radny Senior Kazimierz Tomasiak zgłosił kandydaturę Radnego Artura Kudzia. Uzasadnił zgłoszenie wieloletnim doświadczeniem, ukończeniem przez radnego Artura Kudzię studiów wyższych oraz pełnioną funkcją Wicedyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach.

Radny Senior zwrócił się z pytaniem, czy Pan Artur Kudzia wyraża zgodę na kandydowanie na przewodniczącego rady gminy. Radny Artur Kudzia wyraził zgodę.

Więcej kandydatur nie zgłoszono i w związku z tym Radny Senior zamknął listę kandydatów na przewodniczącego rady gminy i przedstawił procedurę głosowania:

Na kartach do głosowania umieszczony jest temat głosowania tj. wybór przewodniczącego rady gminy, karty są opieczętowane pieczęcią rady i opatrzone własnoręcznym podpisem prowadzącego obrady.

Na karcie umieszczone jest nazwisko oraz miejsce na postawienie znaku „x”. Radny głosując stawia znak „x” przy nazwisku kandydata. Niepostawienie znaku lub postawienie go obok kratki powoduje nieważność głosu.

Przewodniczącym zostaje wybrany ten kandydat, który otrzymał bezwzględną większość głosów.

Następnie radny Senior zwrócił się do komisji skrutacyjnej o przeprowadzenie głosowania tajnego w sprawie wyboru przewodniczącego rady gminy.

Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne. Materiały z przeprowadzonego głosowania (protokół, karty do głosowania) stanowią załącznik do protokołu.

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego przez komisję skrutacyjną radny senior zwrócił się o przedstawienie wyników głosowania.

Radny Janusz Zapała – przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania. Na przewodniczącego rady gminy zgłoszono jedną kandydaturę pana Artura Kudzia, który otrzymał 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i został wybrany Przewodniczącym rady gminy (uzyskał wymaganą bezwzględną większość głosów). Radny Senior odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Zagnańsk i poddał ją pod głosowanie. Za przyjęciem głosowało 15 radnych (przy 15 radnych obecnych na sesji). Uchwała w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy w Zagnańsku została zarejestrowana pod Nr 1/VII/2014 i stanowi załącznik do protokołu.

Radny senior pogratulował Panu Arturowi Kudzia wyboru na Przewodniczącego Rady Gminy Zagnańsk.

Ad. 8. - Przekazanie nowo wybranemu przewodniczącemu prowadzenia obrad.

Radny senior przekazał prowadzenie obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy, który przystąpił do realizacji porządku obrad.

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy Zagnańsk złożył podziękowania za obdarzenie go zaufaniem i jednogłośnie w głosowaniu nad wyborem jego osoby na Przewodniczącego Rady Gminy.

Ad. 9. - Ustalenie liczby Wiceprzewodniczących Rady Gminy Zagnańsk.

Przewodniczący Artur Kudzia poprosił o zgłaszanie propozycji ilości wiceprzewodniczących Rady Gminy Zagnańsk.

Radny Jacek Zawisza zgłosił propozycję, aby ustalić wiceprzewodniczących w liczbie dwóch.

Innych wniosków nie zgłoszono. Przewodniczący Artur Kudzia poddał pod głosowanie propozycję zgłoszoną przez radnego Jacka Zawiszę. Za jej przyjęciem głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania).

Następnie Przewodniczący Artur Kudzia poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Gminy Zagnańsk. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 2/VII/2014 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10. - Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Zagnańsk.

Przewodniczący poinformował, że wybór wiceprzewodniczących przeprowadzi powołana wcześniej komisja skrutacyjna oraz, że wyboru wiceprzewodniczącego dokonuje się również w głosowaniu tajnym.

Przewodniczący zwrócił się o zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczących rady gminy.

Radna Anna Piotrowska zgłosiła kandydaturę radnego Kamila Piaseckiego. Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Jacek Zawisza zgłosił kandydaturę radnego Kazimierza Tomasiaka. Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący wobec braku innych zgłoszeń zamknął listę kandydatów na wiceprzewodniczącego rady gminy.

Komisja przeprowadziła głosowanie tajne. Materiały komisji skrutacyjnej stanowią załącznik do protokołu (protokół, karty do głosowania). Przewodniczący Artur Kudzia poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej Janusza Zapalę o przedstawienie wyników głosowania. W wyniku przeprowadzonego głosowania tajnego radny Kamil Piasecki uzyskał 15 głosów „za” (przy 15 radnych biorących udział w głosowaniu tajnym), radny Kazimierz Tomasiak otrzymał 14 głosów „za” (przy 15 radnych biorących udział w głosowaniu tajnym). Radni – Kamil Piasecki oraz Kazimierz Tomasiak wybrani zostali Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Zagnańsk.

Uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Zagnańsku została zarejestrowana pod Nr 3/VII/2014 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11. – Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Zagnańsk

Wójt Szczepan Skorupski złożył wobec rady gminy ślubowanie o treści:

„Obejmując urząd wójta gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”.

Ad. 12. – *ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy Zagnańsk*

Przewodniczący Artur Kudzia zapytał, czy radni mają uwagi lub wnioski do projektu uchwały.

Radny Paweł Molik zgłosił wniosek, aby wynagrodzenie zasadnicze wójta ustalić w wysokości 5 800 złotych, dodatek funkcyjny w wysokości 1 800 złotych, dodatek specjalny w wysokości 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatek stażowy w wysokości 18% wynagrodzenia zasadniczego.

Ponieważ innych wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszony przez radnego Pawła Molika. Za propozycją głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania).

Następnie Przewodniczący Artur Kudzia poddał pod głosowanie projekt uchwały z wprowadzonymi w głosowaniu propozycjami. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 radnych obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 4/VII/2014 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13. - *ustalenie liczby radnych wchodzących w skład poszczególnych komisji rady gminy*

Przewodniczący Artur Kudzia zaproponował, aby liczba radnych, wchodzących w skład poszczególnych komisji rady gminy pozostała na dotychczasowym poziomie, czyli:

- Komisja Rewizyjna – 3 radnych,
- Komisja Planowania, Budżetu i Finansów – 5 radnych,
- Komisja Promocji, Turystyki i Rolnictwa – 5 radnych,
- Komisja Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego – 5 radnych,
- Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Pomocy Społecznej i Zdrowia – 5 radnych,
- Komisja Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Technicznej – 5 radnych.

Ponieważ innych wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący Artur Kudzia poddał uchwałę pod głosowanie. Za jej przyjęciem głosowało 15 radnych (przy 15 radnych obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 5/VII/2014 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14. - *powołanie składów stałych komisji rady gminy.*

Przewodniczący Artur Kudzia poinformował, że przed sesją odbyło się spotkanie radnych, na którym każdy radny zadeklarował swoją przynależność do komisji stałych rady gminy. W związku z powyższym

zapytał, czy radni wyrażają zgodę na członkostwo w poszczególnych komisjach. Radni wyczytywani kolejno wyrazili zgodę na wcześniej deklarowane członkostwo.

Przewodniczący poddał pod głosowanie powołanie składów osobowych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 radnych obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 6/VII/2014 i stanowi załącznik do protokołu.

Członkami Komisji Rewizyjnej zostali radni: Tomasz Dąbrowski, Helena Musiał i Urszula Jończyk.

Członkami Komisji Planowania, Budżetu i Finansów zostali radni: Aneta Rutowicz, Paweł Molik, Władysław Kowalewski, Grażyna Wawszczak, Marcin Fafara.

Członkami Komisji Promocji, Turystyki i Rolnictwa zostali radni: Grażyna Wawszczak, Janusz Zapała, Władysław Kowalewski, Kamil Piasecki, Suchenia Leszek.

Członkami Komisji Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego zostali radni: Paweł Molik, Tomasz Dąbrowski, Kazimierz Tomasiak, Marcin Fafara, Zawisza Jacek.

Członkami Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Pomocy Społecznej i Zdrowia zostali radni: Anna Piotrowska, Aneta Rutowicz, Kazimierz Tomasiak, Urszula Jończyk, Kamil Piasecki.

Członkami Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Technicznej zostali radni: Helena Musiał, Jacek Zawisza, Anna Piotrowska, Leszek Suchenia, Janusz Zapała.

Ad. 15. - *wyznaczenie przedstawiciela gminy do Zgromadzenia Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach*

Przewodniczący Artur Kudzia poprosił o zgłaszanie kandydatur na przedstawiciela gminy do Zgromadzenia Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach.

Radny Tomasz Dąbrowski zgłosił kandydaturę Przewodniczącego Rady Gminy Artura Kudzi. Przewodniczący wyraził zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono. Zgłoszona kandydatura została poddana pod głosowanie. Za zgłoszeniem głosowało 14 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). Przewodniczący Rady Gminy Artur Kudzia nie brał udziału w głosowaniu.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały dotyczącej wyznaczenia przedstawiciela gminy do Zgromadzenia Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 radnych obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 7/VII/2014 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16. - *wyznaczenie przedstawiciela gminy do Związku Gmin Gór Świętokrzyskich w Bodzentynie*

Przewodniczący Artur Kudzia poprosił o zgłaszanie kandydatur na przedstawiciela gminy do Związku Gmin Gór Świętokrzyskich w Bodzentynie.

Radna Anna Piotrowska zgłosiła kandydaturę radnego Władysława Kowalewskiego. Radny wyraził zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono. Zgłoszona kandydatura została poddana pod głosowanie. Za zgłoszeniem głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania).

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały dotyczącej wyznaczenia przedstawiciela gminy do Związku Gmin Gór Świętokrzyskich w Bodzentynie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 radnych obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 8/VII/2014 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17. - wyznaczenie przedstawiciela gminy do Związku Gmin Powiatu Kieleckiego w Zlewni Górnej Nidy

Przewodniczący Artur Kudzia poprosił o zgłaszanie kandydatur na przedstawiciela gminy do Związku Gmin Powiatu Kieleckiego w Zlewni Górnej Nidy.

Radny Władysław Kowalewski zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Dąbrowskiego. Radny wyraził zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono. Zgłoszona kandydatura została poddana pod głosowanie. Za zgłoszeniem głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania).

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały dotyczącej wyznaczenia przedstawiciela gminy do Związku Gmin Powiatu Kieleckiego w Zlewni Górnej Nidy.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 radnych obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 9/VII/2014 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18. – zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Zagnańsk

Przewodniczący Rady Gminy Artur Kudzia poinformował, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął obrady sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 1 grudnia 2014 r. o godz. 15⁴⁰ dziękując zebrany za przybycie.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: Justyna Wzorek



Sekretarz nadzorujący sporządzenie protokołu: Tomasz Dąbrowski

RADA GMINY
ZAGNAŃSK



PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Artur Kudzia